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Søger

Leder

Det er mørkt, det er skummelt. Du har en
begyndende vinterdepression. Fortvivl dog ej,
kære læser! Din redning er på vej. Du har opnå-
et meget i løbet af i år. Nu opnår du med læs-
ningen af Mads Føk endnu mere. Mads Føk gør
dig varm og glad og holder dit spinkle håb til
livet ved.

Varm dig ved det sprøde udseende af pi-
gen på side 9, løs krydsorden med en ven i fæl-
lesskabets hygge. Skulle en krydsord ikke være
god nok, er der også regulære udtryk, sudoku
og rebus. Du kan synge en julesang med dine
kære eller læse om, hvad du kan glæde dig til
inden for den kommende tid. Måske er du end-
da så heldig at overleve, jvf. dit horoskop? El-

lers er der selvfølgelig altid de mange hetz, der
kan kan få lattermusklerne til at gøre ondt.

Skulle dette ikke være nok, kan vi også
lokke med, at Mads Føk nu også er blevet
en videnskabelig udgivelse, hvori selveste rek-
tor fremlægger nye videnskabelige opdagelser.
Som sædvanlig uddeler Dr. Føk også ud af egen
uendelig viden – måske kan du opfange et hint
eller to heri, som du kan anvende på eget liv.

Hvorom alting end er, så ønsker vi dig her
fra redaktionen en god jul og et godt nytår. Vi
håber på at se dig til et redaktionsmøde en gang
i fremtiden, så vi også kan være med til at var-
me dit hjerte.

Rune N. T. Thorsen

Hetz:
Datalogrus:: Bare kig på slidet
Anden datalogrus: Jeg har kigget,
der stod bare så mange ord

Hetz:
Daniel: Hvis Dansk Folkeparti ikke
har noget imod dig, er du okay

Hetz:
Sløvsten (leger uvidende studeren-
de): Hvad er “XOR”
RC Lasse: Det er “X” eller “OR”
Sløvsten : Så hvis jeg har en variabel
“ud” skal jeg bruge “YOR"? Og med
“e” skal jeg bruge Eeyore. . .

Hetz:
NF: Mine delikate gamerfingre ka ik-
ke holde til at trykke på remtor

Hetz:
FUMØ: Tequila og Blå er ikke alko-
hol

Hetz:
FURY: Jeg gider ikke engang hidse
mig op over det, for jeg er rasende!

Hetz:
NF: Ej det er mega sjovt, det startede
med at jeg stalkede FORMs mor. . .

Hetz:
Philip: Han var så inkompetent at
han ikke engang kunne finde ud af
at lave et ordentligt skoleskyderi

Hetz:
Kristoffer : Jeg har accepteret at 2 af
mine bedsteforældre nok er døde om
5 år
Sarah: Det kan du da ikke bare accep-
tere
CERM: Jo, ellers kan man ikke ny-
de det! Man skal forberede sig på
at ens bedsteforældre skal dø, ellers
kan man ikke nyde det.
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kravlenisser

Hetz:
Jan Frahm (til Fourier-forelæsning,
midt i et bevis): Hvor helvede kom-
mer pi fra?

Hetz:
Panden: Det var faktisk en ret inter-
essant bøvs. Den smagte af. . .
Bjarke: Bare stop med at snakke. . .

Hetz:
NF: Har I nogensinde hørt om at væ-
re geometriblind?
Bjarke: Nej?
NF: Det har jeg heller ikke. Men jeg
er overbevist om at jeg er det

Hetz:
Jes: Du minder mig om min søster,
hun er også en kæmpe spade.

Hetz:
Panden: Jeg er så vant til at drikke øl
at jeg glemmer hvor meget vin der er
i vin

Hetz:
FORM: Hvis du dræber mig ryger du
på tavlen

Hetz:
Marie: Hver gang jeg tænker på Ro-
merriget, tænker jeg på ubåde.

Hetz:
FUAN: Ej FUDS, det skal du lige
stoppe med det der, du gør mig våd

Hetz:
NF: Hvorfor har vi ikke en smags-
prøve af alle de forskellige øl?
Louise: Det er det, der hedder en
kammertømning.
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Julelys
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Matematisk julesang

Som mange andre i denne verden, synes jeg
at det burde være en forbrydelse med en straf-
feramme på op til 5 år at spille julesange i be-
gyndelsen af november. Jeg har derfor forsøgt
at ryste fornuft ind i omverdenen, men uden
held. I et forsøg på at forligne mig med situatio-
nen, er jeg begyndt at skrive nye, bedre tekster
til de mest almindelige, og mest ørehængende,
julesange. Så jeg i det mindste kan gå og syn-
ge noget fornuftigt, når jeg uvægerligt får en ju-
lesang på hjernen. Her er mit udkast til en for-
bedret tekst til den værste: Mariah Careys All I
want for Christmas, omskrevet til at bevise ekvi-
valensen mellem lukkethed og følgelukkethed i
Rn.

Alt hvad jeg vil have til jul er en nem
eksamen

Mel.: All I want for Christman – Mariah Carey

Intro
Mængder i Rn som er
lukkede, ved du min ven,
(hvorfor) de hedder lukkede?
Løsningen er ganske nem.
Hvis du har en følge der,
holder sig i mængden, yeah
og den konvergerer
Ja så er græ-ænseværdien, li’ her.

Vers
Tag en lukket mængde X
og konvergent følge xn
(Hvis så) grænsen ikke er i X
så tegner vi en kugl’ om den.

For komplementet af X er
åbent, det ’ definitionen
så kuglen kan vær’ så lille at
snittet med X det er tomt

Omkv
Så afstanden fra xn til
grænsen, den er større end
et konstant r altid
Så grænsen var ikke en grænse
MODSTRID

Vers
Omvendt hvis for alle følger:
grænsen finder du i X
(og kom)plementet ik’ er åbent
så har Xc et grænsepunkt.
Så finder vi en følge der
holder sig i X men som
kommer tætter’ og tættere på
punktet som jeg talte om.

Omkv
Men nu har vi et stort problem
for X omslutter følgen, men
grænsen er i det fri-i
Og det er ikke som vi antog
MODSTRID

I øvrigt tror jeg dette har flere fordele. Det
er velkendt at vi mennesker er bedre til at huske
tekst, når der kommer rim og melodi til. Derfor
virker dette som en ganske udmærket måde at
læse til eksamen. Jeg vil derfor opfordre de ma-
tematikere, der lige har haft geometri og topo-
logi til selv at skrive beviset for Jordan kurve-
sætningen ned til Rudolf med den røde tud.

Glædelig læseferie.

Andreas Bøgh Poulsen
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Brætspil
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Julelys
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Side 9

Navn: Hebraisk

Alder: ∼ 3000 år (fød. 900 f.v.t.) Genopstået fra de døde 2 gange (100-tallet og slut 1800-tallet)

Bor i: Det gamle Testemante

Søskende: Storesøster ugaristisk og lillesøster arabisk

Interesser: Penge, drama og søndag

Om hende: Kreativ, lidt en dramaqueen og spirituel.

Foretrækker fyre der: Er seriøse, har langt skæg og går med hat

Scores nemt hvis: du også hader Palæstina

David R. Okholm

Hetz:
Lars: When we’re doing physics, it’s
good to think about. . . physics.

Hetz:
ONF: *drikker en Nordic* Den sma-
ger af forstyrret saftevand

Hetz:
KASS: Har du hørt de gode nyhe-
der?! En af mine studerende er drop-
pet ud, så jeg skal rette færre afleve-
ringer!
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Newton tog fejl

Newton tog fejl – Mads Føk er beviset
Kære Mads Føk,

Nu hvor dit eksperiment efterhånden har varet i 50 år, så kan vi godt forsvare at gøre status, og jeg mener,
at data er entydige nok til, at vi endegyldigt kan konkludere:

Isaac Newton tog fejl.

Som du ved, har vi traditionelt haft den forstå-
else, at der er en direkte proportionalitet mel-
lem en genstands masse og den tiltræknings-
kraft den udøver på et andet legeme. Det er mu-
ligt, at den slags fundamentale love gælder for
planeter og andre himmellegemer, men de gæl-
der helt åbenlyst ikke for studenterpublikatio-
ner på Aarhus Universitet.

Et gennemsnitligt eksemplar af Mads Føk
vejer blot cirka 55,5 gram, men hvis man laver
nogle få simple observationer i det lokale fag-
miljø, så fornemmer man hurtigt, at din gravita-
tionseffekt er langt større, end din ydmyge mas-
se og gravitationsloven tilsiger.

Tusindvis af studerende har igennem årene
været i kredsløb omkring dig. Nogle i ganske
tæt kredsløb – andre lidt mere fjernt. Men alle
har de været draget af dig i den ene eller an-

den grad. Alle har de nydt gavn af dit variere-
de, humoristiske og jævnligt dybt komplicerede
bidrag til studiemiljøet.

Det gælder endda længe efter de studeren-
de har forladt universitetet, at man tydeligt kan
spore en reminiscens af din gravitationskraft –
typisk i form af en opadvendt mundvig, frem-
kaldt af et minde om studietiden. Dette fæno-
men er også blevet observeret med jævne mel-
lemrum på rektorkontoret.

Kære Mads,
Tillykke med de første 50 år af dit eksperiment.
Lad os fejre begivenheden ved at udbringe et
hurra for hver af de newtonianske love, som
stadig holder den klassiske mekanik på rette
kurs:
HURRA! HURRA!

Rektor Brian Bech Nielsen

Hetz:
Simon Kristensen: Din Mors banan
er større end Simons banan. . . Vent,
det kom ud all wrong!

Hetz:
Jacob: Jeg er aldrig blevet hetzet, jeg
har jo aldrig sagt noget dumt

Hetz:
Dmitri Fedorov: I write “proportio-
nal to” here instead of “equal” becau-
se I can never remember the sign

Hetz:
Dmitri Fedorov: I guess Calculus is
so long ago now, that I must say se-
veral centuries old

Hetz:
FUNÉ: om at give Bøllen en lammer:
gad vide, hvis vi begge slog hinan-
den samtidig om vi så kunne lave
et sort hul? Fordi vi ligger så meget
energi i hinanden når vi ikke holder
igen

Hetz:
NF: Jeg vil gerne være KKK-
manden!!

Hetz:
FUAN: Min morfar har faktisk en-
gang skudt sheriffen

Hetz:
FUEG: Jeg har kun gode erfaringer
med børnehavebørn.
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kravlenisser

Hetz:
CERM: “Du skal ikke slå så hårdt” er
et dårligt safeword

Hetz:
Daniel: Det føles helt mærkeligt at
bunde en ikke-øl

Hetz:
Muhammed : Hvad er 0,5 gange 1?

Hetz:
Jeppe: Jamen er is ikke bare frossen
ost?

Hetz:
Jakob (efter landskamp mod Tunesi-
en): Vi skippede Mål- og integralfo-
relæsning for at se kampen i stadion
Jakob: Det blev 0-0, så vi skulle være
blevet til forelæsningen. I det mind-
ste havde der været mål, så!

Hetz:
PR: Man må ikke tage mere end 180
ECTS
FUCI: På et semester?
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Hetzmaskine

Hetz
Hetz dine medstuderende og giv dem deres 15 minutters berømmelse! Hetz

dem på http://www.madsfoek.dk/hetz/ før de hetzer dig!

Hetz:
NF: Der er den der italienske kage
der
ONF: Tiramisu?
NF: Er det ikke japansk?

Hetz:
NF: Hvor fuld er du lige, GVC? (efter
han faldt ned fra stolen to gange)
GVC: Alkohol.

Hetz:
BKA$$: Jeg tror altså bare jeg er for
tyk til at være et barn

Hetz:
Lærke: Vi drikker altså ikke bajer på
arbejdet. Eller. . . Det gjorde vi i sidste
uge

Hetz:
ThorRus: Det værste ved at være fær-
dig med at spise, når man er på druk,
er at der ikke er mere mad

Hetz:
Lærke: Jeg kunne ikke finde jer. Jeg
var nødt til at finde en større person
til at lokalisere Philip
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Σ

Sigma har brug for de studerende, og
de studerende har brug for Sigma

Dit lokale fagråd har brug for hjælp. Kom og hjælp dem!

I fagrådet Sigma forsøger man sig ad med
at repræsentere de studerende på bedst mulig
vis. Det er derfor et stort problem for dette fa-
gråd, at ikke mange ved meget om universi-
tetspolitik og ikke engagerer sig heri.

Det er ikke absolut nødvendigt at blive en
del af et fagråd, for at man kan få en ordent-
lig repræsentation, men det ville da være bedre
hvis dit lokale fagråd havde medlemmer fra alle
de studier, som de skal forestille at repræsente-
re.

Årsagen til dette er meget simpel. Med
medlemmer eller engagerede fra alle repræsen-
terede studier, kan man da nemt opnå input fra
mange forskellige studerende i stedet for selv at

skulle opsøge dem aktivt. Sådanne input kan da
koordineres og der kan indleveres kvalificeret
input, der tager hensyn til så mange studerende
som muligt (hvis ikke alle relevante studeren-
de), til dekanen, studienævnet, akademisk råd
eller andre relevante parter.

Mange studerende gennem årene har ud-
talt sig om, hvorledes de opfatter, at uni er
ligeglade med de studerende. Dette er ikke
sandt. Der er bare aldrig kommet god input til
de, der skal repræsentere de studerende. Så en-
gagér dig endelig kære læser. Send en mail til
fagrådet Sigma eller meld dig ind heri og vær
med til at bestemme universitetets fremtidige
dagsorden!

Rune N. T. Thorsen,
Kasserer i fagrådet Sigma.

Hetz:
Amalie : Jeg likede ikke videoen men
jeg grinte af den derhjemme

Hetz:
FUSB: Jeg er ikke god, men Søren er
værre.

Hetz:
Machon: *spørger en gammel for-
mand der henter vand* Hvad fanden
laver I?
Tilfældig FU: Vi fester

Hetz:
Dyrmose: Det er faktisk længe siden
jeg har set noget nyt fra ham tog-
autisten på tiktok

Hetz:
Old: Jeg er ikke enig med pædofile,
men. . . jeg forstår dem godt.

Hetz:
Trine: Det føles værre at blive slået
hjem i ludo end at få en genafleve-
ring

Hetz:
NF: For 4000 kr ville jeg gøre hvad
som helst med Remtor

Hetz:
Daniel: Siger det bare, sådan en væg
kan holde til virkelig meget dildo

Hetz:
Julie: *i et spil Academy* Ej, skal jeg
have drukket en hel øl?

Hetz:
VC (griner) : Ej, det er bare fordi min
kusine døde på den måde

Hetz:
KASS: Folk griner for meget herinde.
Hvem er død?
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RegX

[JEG]*
(H|O)(U|F)

[LOD]
[GD][OG][GD]

[HULBLJ]+

N*(RÆ
E|AVE)

(UD|IND)[RASK]
[UHA]+(IE|EI)

(F|A)(I|D)(F|L).

N[HALU]+

E|R[DUAL]*

[CÆF][FEST]*

(.)[RIVE]+\1

• [ABC]: Præcis én af A, B eller C
• ˆABC: Alt andet end A, B og C
• A*: Nul eller flere A’er
• A+: Et eller flere A’er
• . : Ethvert bogstav
• \n: matchet fra den n’te parantes (n ∈ N)
• A|B: A eller B

Eksempel

A[AB]
B[AB]

(ˆA)(ˆ\1)

[AB]* A B

AB
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Sudoku

∀ ∧
⇔ ∨ ∧ ⊤

⊥ ¬ ∧ ⇔ ∀
∃ ∧ ⇔

⊤ ∀
∨ ⊤ ⇒

∀ ∃ ⇒ ⊥ ⊤
∨ ∧ ¬ ∃

⇔ ¬
Nem

⊥ ∀
⊥ ⇒

⊤ ∀ ∃ ¬ ∨
⇒ ∀ ¬ ∨

∃ ⊥ ¬ ⊤ ⇔
∀ ¬ ⇒ ⊥

⇒ ∃ ∨ ⇔ ⊥
∨ ∧

⊤ ⇒
Medium

Tal er for chumps. Rigtige matematikere beskæftiger sig ikke med den slags. Her er en rigtig
sudoku.

Hetz:
Søn til T8OSEKR: Når jeg kommer til
at gå her så giver far en kasse øl

Hetz:
Helene: Når jeg snakker med mine
venner, der har været færdige i 4 år,
så er de slet ikke så ulykkelige som
jeg er

Hetz:
FUDA: Jeg har lagt vejen for alle an-
dre MØK’ere . . . ved at drikke mig
fuld ved enhver lejlighed

Hetz:
Hørt i kirken: Før startede gudstje-
nesten kl hel, nu starter kirkeklok-
ken hel og gudstjenesten bagefter. En
form for akademisk kvarter på gud-
stjenesten

Hetz:
Fjerbæk: Jeg har lige oplevet kvant
på makroskala. Min øl var på vej op
og ned i flasken samtidigt

Hetz:
Fjerbæk: Folk bliver jo skuffede hvis
jeg bare ørler normalt

Hetz:
OKASS: Jeg så, jeg var kommet med
i det nye hetzblad

Hetz:
FUDA: Ej, jeg vil godt være med til
Academy alligevel. Jeg får det jo ikke
bedre alligevel

Hetz:
Fjerbæk: Ja, der er børn på legeplad-
sen nu, men når de først ser bombe-
bæltet skal de nok smutte

Hetz:
Kloster: Do you understand? *silen-
ce*
Okay, I take silence for a yes, but i gu-
ess you have to be careful with that
these days. . .
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Krydsord

Batmand,Supermand

Møbel

U

Bugspyts-
kirtel

Datalogi-
FU

Protokol

2πℏ

Overflade-
celler

Netværk

106gr

Kæreste

m · a

N
m2

Maskin-
arbejder

{0, 1, 2, . . . }

Efterskole

Atom 53
Ikke

(svensk)

Her be-
gynder
(lat.)

Aggresiv

Kort

5

Sno
Windows
(ARM)

Adverbium

Nazi-
parti

Kult
MMOR-

PG

Lydord

↓

Komponist

Del af fo-
restilling
Erhvervs-

organisation

→

Biflod til
Seinen

Aarhus

Slå

Euklidisk
rum

Kelvin

.

.

.

.

.

.

rrr r
Forlystelses-

park

Oversætte
fra kode

S K R I V E B O R D
U R A N V R I D E
P A N C R E A S K
E F U I T H E R
R T M P O M B Y
H I N S D A P
E P I T E L A K T
L A N B I D S K E
T T E K N I K E R
E N E S T E E N E

Løsningen til sidste blads krydsord.
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Krydsord

Kage Unik Skummel HTML
tag 1 Kelvin

Mellem-
østligt
land

Kraft Træer Atom 57 Smiley 103 Perioden

Matematik
∩ biologi

3

Arktisk
men-
neske

7 Slik
(palindrom)

Navn
(palindrom)

(−1) −i
π

Sikker
protokol

Tale-
syntese ???

Grin
Digtets Kvindelig

Ω
N ∩ [−2, −1]

5

Træk
Instrument

Ødelagt

10 4

Græsk
kon-

certsal

2

To ens
Det er
(eng.)
Energi
Institut

4! − 5
7 Scanning

Fodre
For tiden

Linjer
kode

10−3g
11 Smag

Kat
Skal
Harddisk

[::-1]

U+00C5
1000
Udråb

Online
salg

6

9 Komplet,
ordnet
legeme

8

Enfoldigt

Musik-
genre
N

A·m

2,7182…

Ilt

∃
6

cos(x)
sin(x)

1

Indsend din løsning til Julemanden, 2412 Uummannaq, Grønland inden d. 24 december og vær
med i konkurrencen om en julegave. Løsningen kommer i næste blad.

God fornøjelse!
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Rebus

Hetz:
ONF: Det værste er, at jeg kan huske
dette her i morgen

Hetz:
ONF: Jeg er så sur at mine testikler
koger lige nu

Hetz:
FULI: Den er fyldt med smør, så jeg
kan ikke spanke mig selv med den

Hetz:
Hænger: Hvorfor har du Hagoromo
i dine bukselommer?
Rysgaard: Så jeg kan sidde på det.

Hetz:
Fjerbæk: Tommy Wiseau kan ikke
engang trykke på “I am not a robot”
uden at blive afvist

Hetz:
Fjerbæk: KAAASS!! Prøv at se mig
tisse ud af vinduet uden hænder!

Hetz:
FUHØ: KASS, du startede på uni da
jeg startede på gym, så du kunne jo
godt være min mor

Hetz:
Chris: HH er en furry confirmed
HH: Jaja, hvis hun ikke barberer sig,
hvorfor skulle jeg så
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Julelys
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Valgresultat

Efterdønninger af universitetsvalget
Der har for nyligt været det årlige universitetsvalg. I redaktionen støtter vi modvilligt op om dette udtryk

for demokrati. Lad os forklare lidt om hvad universitetsvalget er, hvorfor det faktisk er vigtigt og hvad
resultatet heraf blev og hvad det betyder for dig. Her i artiklen vil vi dog fokusere på de tiltænkte læsere af

– altså studerende fra Matematik, Astronomi, Datalogi, Statistik, Fysik, matematik-Økonomi,
Kemi, datavidenskab, nanoscience, medicinalkemi og IT-produktudvikling.

Hvad er universitetsvalget?

Universitetsvalget er en årligt tilbagevendende
begivenhed på Aarhus Universitet, hvor der fo-
retages demokratisk valg til diverse akademi-
ske råd og studienævn. I år skete der også det,
som nu kun sker hvert andet år, at der var valg
til universitets bestyrelse. Derudover kommer
valg til ph.d.-udvalg, som ikke dækkes synder-
ligt meget her, men også i sig selv er vigtigt.

Uddannelsesudvalgene er også ret vigtige,
men disses medlemmer vælges ikke ind. Disse
udvalg er i øvrigt også blot udvalg, der teknisk
set nedsættes af studienævnet, således der sik-
res lokal input til studienævnet. Alle beslutnin-
ger af uddannelsesudvalget skal således stadig
godkendes af studienævnet.

Hvorfor er universitetsvalget vig-
tigt?

Universitetsvalget er vigtigt, da det er under
dette dine repræsentanter vælges. Som stude-
rende har du en lovsikret rettighed til at blive
hørt, såfremt du har en repræsentant i det rele-
vante organ. Lad os tage et eksempel:

Hvis du selv går til dekanen, så er der in-
tet til hinder for, at denne helt og aldeles lovligt
kan sidde dig absolut overhørig. Hvis du i ste-
det henvender dig til din lokale repræsentant
i det akademiske råd, så skal dekanen lytte til
denne og tage dennes input til efterretning.

I praksis er det dog heldigvis ikke altid så-
dan tingene foregår. Eksempelvis tager man i
vores eget dekanat heldigvis de studerendes in-
put meget seriøst. Vi opfordrer dog stadig til,
at tage kontakt til dine repræsentanter fra tid til

anden, sådan al input kan koordineres.
Et andet eksempel kunne være studienæv-

net: i fagrådet Sigma har man i mange år forsøgt
sig med at implementere en politik omkring af-
leveringer på Institut for Datalogi på baggrund
af input fra de studerende. Dette arbejde kom-
mer til udtryk i uddannelsesudvalget på Insti-
tut for Datalogi og studienævnet.

Generelt set er det de akademiske råd, der
rådgiver dekanen og dermed også har en direk-
te indflydelse på, hvad der skal tages til over-
vejning hos dele af- eller hele universitetsledel-
sen, der udgøres af rektor, prorektor, dekaner-
ne og prodekanerne. I modsætning hertil har
studienævnet egentlig beslutningskompetence.
Disse træffer beslutning om godkendelse af for-
slag til kurser, pensum, kursusopbygning osv.,
samt tildeler dispensationer.

Hvem stillede egentlig op? Er der an-
den forvirring?

Der kan meget nemt forekomme lidt forvirring
omkring hvem der faktisk er opstillet til sådan
et universitetsvalg, så lad os kort gennemgå det
her.

Lad os starte med kampvalget til Aarhus
Universitets bestyrelse. Jeg beder dig, kære læ-
ser, ikke lade dig forvirre af de mange lister, der
har været. Ud over Studenterrådets liste, har
der også været mange lister af de lokale fag-
råd rundt omkring, men disse støtter alle Stu-
denterrådet, da disse fagråd er en del heraf. Es-
sentielt set er der kun 3 studenterpolitiske or-
ganisationer, der stiller op. Disse er Studenter-
rådet, Konservative Studerende og Frit Forum.
Kort sagt forsøger Studenterrådet at repræsen-
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tere alle og at kunne gøre dette lokalt, jvf. de
mange små fagråd rundt omkring. Man forsø-
ger at undgå partipolitik og politik, der ikke har
at gøre med de studerende eller universitetet.
Dette er ikke nødvendigvis altid nemt at kun-
ne se, specielt da tidligere tider har ført til poli-
tikpapirer, der ikke nødvendigvist følger denne
tankegang helt. Konservative Studerende forsø-
ger at være en generelt borgerlig liste, der på
trods af deres navn ikke nødvendigvis er de-
cideret konservative eller en del af konservati-
ve miljøer. Sjovt nok er disse ikke ifølge egne
vedtægter en del af Det Konservative Folkepar-
ti, men ifølge vedtægterne af Det Konservative
Folkeparti er de dog en del deraf. Frit Forum er
Konservative Studerendes røde modspil. Disse
er ikke officielt en del af noget, hverken som del
af egne eller andres udsagn. Det er dog lidt på-
faldende, at disse mere eller mindre altid er eni-
ge med Socialdemokratiet.

Hvis der er mere forvirring og flere spørgs-
mål, der mangler svar, så anbefaler vi, at du
henvender dig til dit lokale fagråd Sigma og sø-
ger opklaring her.

Hvordan endte årets universi-
tetsvalg?

Til valget til universitetets bestyrelse blev Stu-
denterrådets to spidskandidater valgt ind. Dis-
se er Sofie Hillgaard Pedersen fra medicin og
Thea Bonnemann fra geoscience.

Til studienævnet her hos os er der
ingen, der stillede op for datalogi, IT-
produktudvikling og bioinformatik. Disse stu-
dier er derfor ikke repræsenteret af en stude-
rende i studienævnet, men det kan lykkes at få
andre i studienævnet til at bibringe input fra de
studerende herfra. Jeg har personligt selv tid-
ligere overtalt studienævnets repræsentant for
de studerende på bl.a. fysik til at tale sagen for
de studerende ved Institut for Datalogi. Der er
ikke andre bortfaldne valg, der er relevante her
hos os.

Til studienævnet er ved fredsvalg dog

valgt Hans Christian Hansen, der skal repræ-
sentere de studerende, der studerer matema-
tik, matematik-økonomi, datavidenskab, stati-
stik og videnskabsstudier. Lige så ved fredsvalg
er genvalgt Hans Brüner Dein, der skal repræ-
sentere de studerende på studierne fysik, na-
noscience, geoscience, astronomi, geofysik og
geologi. Genvalgt ved fredsvalg er også Male-
ne Siri Berg Jacobsen, der skal repræsentere de
studerende på kemi og medicinalkemi.

Til akademisk råd er ved fredsvalg valgt
Hans Christian Hansen, der skal repræsente-
re de studerende på matematik, matematik-
økonomi, datalogi, IT-produktudvikling, data-
videnskab, statistik, videnskabsstudier og bio-
informatik. Her er også ved fredsvalg valgt
Morten Teglgaard Strøe, der skal repræsentere
de studerende på fysik, nanoscience, kemi, me-
dicinalkemi, geoscience, astronomi, geofysik og
geologi.

Til Ph.d.-udvalget er ved fredsvalg valgt
Niklas Lawaetz Østergaard fra Institut for Ke-
mi, Erik Asbjørn Mikkelsen Jensen fra Institut
for Fysik og Astronomi og Anders Sten Korte-
gård fra Institut for Matematik.

Hvad betyder resultatet for den al-
mene studerende?

Resultatet betyder som sådan, at den lovsikre-
de repræsentation af de studerende er opfyldt
i det akademiske råd for alle de læsere, som

henvender sig til. Tidligere i denne
artikel skrev jeg om, hvad disse kan bruges til
og jeg opfordrer meget kraftigt til, at man som
studerende rent faktisk gør brug af disse. Hvor-
for? Af den årsag, som jeg skrev tidligere.

Repræsentationen er dog desværre ikke
fuldtallig i studienævnet, men som beskrevet
tidligere kan man forsøge sig ad andre omveje,
for at kunne blive repræsenteret heri.

Mht. universitetet generelt, så er de stude-
rende fuldt repræsenteret. Det kan godt virke
lidt flyvsk, det de laver, men tro mig, deres ar-
bejde er meget vigtigt og der en efterhånden
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en del succeshistorier opnået gennem arbejdet
i Aarhus Universitets bestyrelse af de studeren-
de repræsentanter heri.

Som sådan vil jeg slutte af med at opfordre
alle tiltænkte læsere med kvaler el-

ler ønsker til ændringer på universitetet at hen-
vende sig til fagrådet Sigma, da diverse repræ-
sentanter enten selv er medlem heraf eller in-
den for mulig tæt kontakt hermed.

Rune N. T. Thorsen

Hetz:
Christian: . . . og mine venner kalder
mig Spoleormen.
Asger: Hvad?
Christian: Det er fordi jeg er lang og
smal.

Hetz:
Sløvsten: Jeg har fundet et C biblio-
tek, der 1-indekserer
Degn: Slet det! Det næste er 9-bit
bytes!

Hetz:
Maja: Der er stadig ét stykke brød til-
bage
Rysgaard: Fri!

Hetz:
Rysgaard: Kommutererer græskar?

Hetz:
Panden: Har i overvejet at den ene-
ste mand tilbage i konkurrencen er
en homoseksuel?
JC: Jaaa. . . Men det er jo også en ba-
gekonkurrence.

Hetz:
Simon Kristensen: Af alle naturkræf-
ter er tyngdekraften dog den værste!!

Hetz:
Frederikke (fysiker): Jeg er ret sikker
på, Einstein dumpede relativitetsteo-
ri

Hetz:
Panden: At kigge på solen er ligesom
at drikke alkohol: det er bedst i små
mængder men jeg er dårlig til at be-
grænse mig

Hetz:
Anders: Vi har skrevet alt det der
bortset fra hvad vi ikke har skrevet

Hetz:
HCH: Hvad har du spist i dag?
FUTÜ: Øl?

Hetz:
Toke: (om GRel): Jeg forstår ikke
hvorfor jeg syntes det var en god idé
at tage et fag som Einstein har lavet

Hetz:
FUYO: Humanoid robotter er HCI’s
svar på NFT’er

Hetz:
Jacob: Der er solformørkelse i dag kl.
12:08
Toke: . . . Så altså i nat?

Hetz:
VH: Bare rolig, det er ikke sådan et
drukspil
Fuldie: Årgh, så er det sådan et logik
spil. Det er jo værre

Hetz:
f0rm: Wow ad, en f0rm. Hov nej, en
NF mente jeg.

Hetz:
Magnus: Den notation har jeg ikke
set før, hvor kommer den fra?
Thor : Jeg har skam lige fundet på
den

Hetz:
Julie: Bastognekiks kan godt dyppes
i kaffen og spises
Mathias: Nej, de skal enten spises
rent eller knuses og sniffes!
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Hetz:
Noah (instruktor): Man får varmen af
sådan nogle polynomier

Hetz:
Kasper: Jeg forstår ikke at 5. Semester
er svært, er det ikke bare at lave op-
gaverne

Hetz:
Christian Norre: Jeg tror ikke der er
andre der har lyst til at skrive i dit
emne.

Hetz:
Chris: Jeg tror jeg har kysset FUMØ
mere end piger de sidste 4 måneder
VH: Det er da bare optimering af
MØ-dommen

Hetz:
Ling: Den der med en lunte og som
siger bang
FULR : Altså . . . en bombe?
Ling : Ja!!!

Hetz:
Old: Er Kattegat et hav? Eller det ba-
re en stor sø?

Hetz:
Hans Fynbo: Let’s talk about
hadrons, photons, mesons and so
ons

Hetz:
Dmitri: Often students tell me: you
can’t divide by zero. Why not? I can
do whatever I want.
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Generator af jul

Lav dit eget personlige julehjerte

Gerth Stølting Brodal fra Datalogisk Institut har lavet en julehjerte-generator, der sikrer julestem-
ningen. Hop ind på https://brodal.dk/julehjerter/ og design løs.

Hetz:
Frank Grundahl: Hvis man gerne vil
formidle dette til folk, kunne man
med fordel lære det udenad. Det har
jeg så ikke gjort.

Hetz:
VH: Nej, det var ulækkert for jeg var
ædru så jeg kunne smage det hele

Hetz:
Theis: Jeg kan se en stripper for mig,
men jeg kan også se en hest

Hetz:
Christoffer: Julie, nogle gange synes
jeg, at du er lidt for god til at produ-
cere ynkelige ting.

side 24



Horoskoper

Horoskoper

Vædderen

Du anser bananer som algod naering, så du ta-
ger i Rema og anskaffer en klase bananer. Den
første banan smager anbefalelsesværdigt, så du
spiser atter en banan. Man ak, maveonde er din
skaebne. Du haster hjemad for at kaste dit ma-
veindhold i dasset, al den gode bananmos, hvil-
ket tab. Da du glaner nostalgisk efter dine bana-
ner, fremkalder din hukommelse, at du hjem-
bragte atten bananer, og at du nu kan mase al-
lesammen i din mave, da der nu er vakuum. Be-
klageligvist fortaenger bananerne den atmos-
færiske luft, og da mavebakterierne ikke er ana-
erob, fgår du f mvesvigt. (Skribenten beklager,
men æ\e tasten er desværre gået i stykker.)

Tyren

Du har købt billetter til VM i Qatar. Du går
egentlig ikke op i fodbold, så du gjorde det mest
for at eje de liberale. Klædt i ringbrynje og fal-
ske bryster løber du ind på banen med et regn-
bueflag i hånden. Hurtigt finder du dig selv i
håndjern i et fangehul under jorden. Du er me-
get imponeret over at de har fulgt ringbrynjete-

maet, for din fangevogter er klædt som en bød-
del fra middelalderen. Selv fangehullet ligner
noget fra Robin Hood. Du bliver anklaget for
både det ene og det andet. “Har du været in-
volveret i prostitution?”, spørger vogteren. “Jeg
har ikke haft seksuelle relationer med den kvin-
de!”. “Har du indtaget stoffer?”. “Jeg indhalere-
de ikke”, svarer du bestemt. “Er du venner med
LGBT-personer?” “Vil du holde kæft, mand?”,
siger du irriteret. Det hele begynder at gå dig
lidt på nerverne. Den følelse varer heldigvis ik-
ke længe, da du kort efter bliver halshugget.
Fejl blev begået.

Tvillingen

Det er vinter, og den første sne er faldet. Du
føler dig som et lille barn igen. Du løber ud i
gaderne og laver snebolde, du kaster dig om
på jorden og laver sneengle. Du kommer i tan-
ker om at du er voksen, og der ikke er nogen
der kan bestemme over dig. Du kaster snebol-
de efter bilerne, spiser den gule sne og bygger
en snemand inde i din lejlighed. Hvilken fan-
tastisk følelse af frihed! Høj på rusen tager du
i FøTeX og stjæler 23 liter Blombergs originale
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gløgg med 8% alkohol. Den første liter drikker
du kold, men hurtigt beslutter dig for, at den
shawarmas. Du tager til Risskov og tænder et
stort bål. Mens flammerne tager fat i træerne
omkring dig kommer du i tanker om at du ik-
ke har en gryde med. Du forsøger at koge gløg-
gen i sin karton, men den brænder bare også.
Til gengæld har du egentlig fået varmen, så du
beslutter dig for bare at drikke gløggen kold. 22
liter Blombergs gløgg senere føler du dig glad
og fuld. Du lægger dig til at sove i sneen, men
kan ikke falde i søvn, fordi brandbilernes sire-
ner holder dig vågen. Du tager ned til stranden
ved den permanente og endelig kan du få dig
lidt søvn. Du drømmer sødt om juleaften med
bedstemors dejlige mad og småkager, store flot-
te gaver og risengrød i stride strømme. Politiet
finder din døde krop dagen efter klokken 7.12
om morgenen.

Krebsen

Du sætter dig ned i matkant for at spise frokost.
Du har købt en stor tallerken ris med karrykyl-
ling, og du glæder dig til at sætte med tænder-
ne i den. du tager først gaflen i den ene hånd, så
kniven i den anden. Du samler dig en perfekt
bid, så der er både ris, sovs, kylling, peberfrugt
og løg. Du samler det hele på gaflen, og løfter
den op til munden, men lige som du skal til at
lukke tænderne om din perfekte bid, hører du
en ved nabobordet, som smasker højlydt. Det
ødelægger fuldstændigt oplevelsen for dig, så
du sænker langsomt gaflen.

Du venter tålmodigt indtil høn er færdig
med at spise, hvor efter du igen tager en bid på
gaflen, fører den op til ansigtet og tager et or-
dentligt snif. Den fyldige duft af karry går i dine
næsebor og indgyder dig en følelse af lyksalig-
hed. Gaflen sænkes ned mod munden, mund-
vandet samler sig ved din tunge i forventning
om den smagsoplevelse du snart vil modtage.
Netop som du skal til at lukke sammen om din
lækkerbid, hører du en ved bordet bag dig, der
mumler mens høn læser i sin analyse-bog. Du
mærker vreden stige op i dig over at du endnu

engang er blevet forstyrret i dit perfekte øjeblik,
men du besinder dig, og sænker gaflen ned til
tallerkenen igen. Du trækker på den meditation
du lavede under corona for at holde dit raseri
under kontrol, og det lykkes dig at falde til ro,
netop som den uvidende rus skynder sig afsted
til forelæsning.

Du skynder dig at tage gaflen op igen, snu-
ser, nyder duften, men nyder næsten endnu me-
re at du om lidt skal smage dagens bedste må-
ltid: det du ikke har lavet selv. Du bider sam-
men om gaflen, og selvom sovsen er blevet kold
og risene er klistrede fylder den kraftige karrys-
mag hurtigt din mund og du falder nærmest i
ekstase. Men du bliver revet ud af dit nirvana
da en ung fløs begynder at knække fingre lige
over for dig. Du kan ikke tage det mere, du går
grassat og splitter hele kantinen ad. Otte mand
må der til for få tvunget dig i gulvet og inden
det lykkes har du væltet tre af søjlerne, smadret
halvdelen af bordene og lavet et hul i gulvet
på størrelse med Aut(C). Du tilbringer resten af
vinteren spærret inde i IPSAs kælder og bliver
nødt til at gå til reeksamen.

Løven

Det bliver en god læseferie. Du står tidligt op
hver dag, får øvet mindst tre eksamensspørgs-
mål hver dag og får løst en masse TØ opgaver.
Du beslutter dig oven i købet for at spise sundt,
og laver en lækker salat til frokost hver dag. Du
begynder at løbe 5km i de frostklare morgener.
Du ender med at få 12 til alle dine eksaminer,
og hører endelig din far sige, at han er stolt at
dig.

Haha, drøm videre.

Jomfruen

Fuck eksamenslæsning, du tager til Østrig for
at stå på ski. Det er helt perfekt, du kan både
øve dig på Newtonsk mekanik hvis du er fy-
siker, beregne covering spaces af snefnug hvis
du er matematiker og sidde indenfor hvis du er
datalog. Undervejs på din ferie sker der mange
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mærkelige ting: det lykkes dig at komme ned af
en skibakke uden at vælte, du vinder i lotto, du
bliver tilbudt et studiejob til 300kr i timen af en
flot fyr i mørkt jakkesæt og du finder en krøllet
pomfrit i din bakke med almindelige pomfrit-
ter. “Mærkeligt”, tænker du “så godt er det al-
drig gået mig. Måske skulle man tage noget me-
re på ferie?” Så næste læseferie tager du afsted
igen (den her gang er der godt nok ikke sne)
og igen sker der uventede gode ting for dig. Du
møder den samme flotte mand i mørkt jakke-
sæt, som forærer dig et stykke land i Skotland.
Når du bliver færdig med dit studie beslutter
du dig for, at flytte til Østrig fuld tid. Du møder
manden igen, og tager ud spiser middag med
ham. Han tilbyder dig en Lexus for at indgå i et
romantisk forhold med ham. “Hvad fa’en” tæn-
ker du, og giver det et skud. Du lever lykkeligt
til dine dages ende. Og så dør du.

Vægten

Du kommer i tanker om, at er noget der hed
NFT’er. Det var sådan nogle, som man kunne
blive rig af at købe for et års tid siden. Du slår
dem op, og det viser sig at kursen er faldet kraf-
tigt siden da. Du tager et SU-lån og køber det
hele, rub og stub. Nu er din fremtid sikret. Tre
dage inden din første eksamen modtager du et
opkald fra et anonymt nummer. Stemmen i den
anden ende siger, at du leger med kræfter stør-
re end du kan forestille dig. Heldigvis har du
glemt det meste om vektorer, så du kan ikke fo-
restille dig ret store kræfter. Stemmen beder dig
om at sælge alle dine NFT’er igen, men du er
faktisk blevet ret glad for alle dine billeder af
aber, så du siger nej og lægger på. Dagen efter
ligger der et brev i din postkasse med 2000kr
i og en seddel. Sedlen er en kontrakt adresse,
som du husker har noget med NFT’er at gø-
re, men du kan huske hvordan. Brevet kommer
meget belejligt, for du har brugt alle dine pen-
ge på NFT’er, så der er blevet lukket for var-
men. Derfor brænder du brevet for at få lidt lys
og varme. Dagen inden din eksamen bliver du
mødt af en lille pige på vej hjem fra at købe ind.

Hun kigger på dig og siger med al for dyb stem-
me “Sælg dine NFT’er”. Stemmen minder lidt
om den du hørte i telefonen. Du kigger dig om-
kring efter hendes forældre, men da du kigger
ned igen er hun væk. Mærkeligt, men du var
måske også lidt fuld. Du skal jo til eksamen da-
gen efter, og må dulme nerverne. Dagen efter
tager du til eksamen, men hvad er nu det? Din
eksaminator er den lille pige. Efter at du har for-
kludret dit oplæg går hun hen til dig, trækker
en kniv og stikker til i skinnebenet. Kniven går
lige ind, og du falder om smerte. Hun stikker
sin hånd ind i såret, og trækker en stak billeder
af aber, der keder sig, ud. “Vi ses i metaverset”,
hvisker hun, mens du langsomt mister bevidst-
heden.

Skorpionen

Unisøen er frosset til! Tid til at stå på skøjter.
Du skøjter cirkler, ovaler, kvadrater og trekan-
ter. Det går meget godt, så du skøjter en regu-
lær hexagon og et pentagram. Du er ved at få
taget på det. Du skøjter et Koch snefnug og Wei-
strass’ monster bare for at blære dig. Ænderne
begynder at samle sig og se på. Du skøjter en
cube, et tetraeder og siden en kugle. Grebet af
øjeblikket skøjter du en Hilbertkurve og samt-
lige Sn, n ∈ N. Da du når til S∞ knækker isen
under dig og du drunker.

Skytten

Du vågner op en dag, og indser pludseligt at det
er nogle år siden, og du er rus igen. Ej hvor fedt,
nu kan du jo lade være med at tage alle de dum-
me livsvalg du tog igennem din universitetstid.
Med din bagklogskab i baglommen dukker du
op til rus-ugen, med en mental huskeliste og
masser af gå-på mod. Du ser alle de andre rus-
sere, de er alle nervøse på deres første dag. Nu
er du jo erfaren, så du starter en samtale op med
nogen af dem. Du forstår ikke hvad de siger. Du
er i Rusland.
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Stenbukken

Du sidder til en forelæsning i Aud E. Normalt
kan du godt nå at snuppe lidt frokost i pausen,
men du havde for travlt med at rette dine noter
til, da du indså at du havde skrevet dine no-
ter i den forkerte OneNote mappe. Nu kan du
mærke at maven rumler, og man kan overho-
vedet ikke holde fokus under sådan en forelæs-
ning når maven rumler. Du begynder at fortry-
de at du ikke bare tog noget at spise i pausen da
du lige pludselig kommer i tanker om det styk-
ke tyggegummi du har liggende i tasken. Du
tænker det må holde dig kørende indtil videre.
Du fisker tyggegummiet op (det er spearmint,
mums), og propper det i munden. Du når lige
at nyde det i omtrent 4 sekunder da du beslut-
ter dig for at holde fokus igen, men forelæseren
er stoppet med at tale. Han stirrer på dig. Han
ser ikke glad ud. Alle andre stirrer på dig. Du
kigger ned og ser et lasersigte der peger på dit
bryst. Du kommer i tanke om hvad der står på
papiret uden for Aud E. Døren bliver sparket
op, og du når først lige at mentalt færdiggøre
dit argument for hvorfor tyggegummi ikke kan
klassificeres som mad, da du bliver slået hårdt i
hovedet og trukket ud af Auditoriet. Dine noter
ligger dog i den rigtige OneNote mappe nu, så
det har du kørende for dig.

Vandmanden

Den sidste aflevering der kræves for at blive
indstillet til eksamen er lige blevet smidt ind på
Brightspace af din læsemakker, og du læner dig
nydeligt tilbage i din ikke-så-komfortable stol

som du fik relativt billigt hos genbrug. Du fin-
der Netflix frem (eller Disney+, det skal vi jo ik-
ke kunne sige så meget om), og gør dig helt klar
til bare at slappe af. Du går i seng med den be-
hagelige tanke om at semesteret snart er slut og
alting er ok. Du vågner næste morgen og kom-
mer i tanke om at du ikke har afleveret din se-
neste aflevering. Panikken stiger, indtil du hu-
sker, at det var din læsemakkers opgave. Du
tjekker dog alligevel bare for at være sikker, og
ser at din makker har sendt den forkerte afle-
vering ind. Panikken når et lidt højere niveau,
da du ser at du har klikket på den forkerte op-
gave. Den rigtige er blevet smidt ind det rigtige
sted. Du indser at du måske skal stole på dine
medstuderende lidt mere end du gør. I bliver
indstillet til eksamen, men du sover over dig og
din makker dumper. Sådan kan det ske.

Fisken

Alle dine venner er smuttet på ferie, altså læ-
seferie, mens du bliver i Aarhus i lidt længere
tid. Universitet er lige så hyggeligt som altid,
om end lidt tomt. Du begynder dog at lægge
mærke til flere detaljer når der ikke render så
mange folk rundt konstant. Ting som mursten
der er farvet lidt anderledes, borde der er over-
raskende svære at flytte rundt på, og en tavle
der på mystisk vis får skrevet nye ting på sig
når du ikke kigger. Udover dette finder du en
dør som du er rimelig sikker på ikke altid har
været der. Døren står på klem, så selvfølgelig
kigger du derind. Det skulle du ikke have gjort.
Du bliver aldrig fundet igen.

Hetz:
Roar: Øhh, chili cheese tops. . . er det
ikke det samme som de der oste-
haps?

Hetz:
FORM: Hvem i alverveden er det? Ej
Hvor er det ulækkert
SEKR: . . . Det er er CERM. . .

Hetz:
Film: His body was never recovered
after he drowned.
Shuo: Det er ligesom på RKFW

Hetz:
JC: Fall Out Boy. . . Er det ikke det der
spil?

side 28



Spørg Dr. Føk

Spørg Dr. Føk er en brevkasse for alle læsere af Mads
Føk. Dr. Føk har svar på alt mellem himmel og jord.
Indsend dine spørgsmål enten ved at aflevere det i Føks
postkasse på Matematisk Informationskontor, eller til
drfoek@madsfoek.dk. Alle spørgsmål skal være forsy-
net med navn og adresse, men bringes under mærke her
på siden. Vi forbeholder os ret til at forkorte brevene.

Spørg Dr. Føk

Hvordan spørger jeg Dr Føk?
Kære Dr. Føk.
Jeg er ny på uni og har kun læst 2 gan-
ge, men begge gange blev jeg overrasket over, at så
klogt et individ som Dr. Føk tilsyneladende ganske
gratis øser ud af sin visdom til den almene befolk-
ning. Mit spørgsmål er meget enkelt: hvordan stiller
jeg selv spørgsmål til Dr. Føk.

Føk-fan

Kære Tilbeder
Jeg takker for anerkendelsen, men i virkelighe-
den tager denne brevkasse meget lidt af min tid.
Selvom jeg er en travl mand, tager selv de svæ-
reste spørgsmål ikke mere end 13,5 sekunder at
besvare. Derfor har jeg gjort det usandsynligt
let at kontakte mig: den foretrukne er at skrive
en mail til drfoek@madsfoek.dk, hvor min
sekretær læser og besvarer de letteste spørgs-
mål om kvantemekanik, repræsentationsteo-
ri og andre trivialiteter. Skulle et spørgsmål
være interessant nok, bliver det sendt vide-
re til mig. Man kan også skrive direkte til
http://madsfoek.dk/drfoek, så bliver der
afstedsendt en brevdue med spørgsmålet. Skul-
le man være skræmt af internettet, kan man og-
så lægge et brev i min postkasse på Matematisk
Informationskontor, men den ser jeg ikke så of-
te, da det tager mig mere end 13,5 sekunder at
gå ned ad trappen. Endelig kan man ringe til
mig 24/7. Mit telefonnummer er de otte sidste
cifre af π.

Dr. Føk

Ufrivilligt redaktionsmedlem
Kære Dr. Føk.
Jeg kom til at møde op til et redaktionsmøde i

, men jeg tror jeg er kommet med i en
kult. De sidder indtil klokken 2 om natten og skri-
ver LaTeX-kode, mens de griner af mærkelige jokes
som jeg aldrig kan forstå. Og det værste er, at man
ikke engang kan compile LaTeX-koden. Det siger at
den bruger en klasse-fil, som ligger på en eller anden
mytisk server et sted i universitets kælder. Jeg har
prøvet at lede efter den, men jeg var tæt på at fare
vild i de mørke kældergange. Hvordan kommer jeg
væk?

Forvirret 1. års studerende

Kære Nye blod
Tag den helt med ro. Du er blevet indviet i en
meget gammel og traditionsfuld loge, kun over-
gået af det sagnomspundne TÅÅGEKAAMMMERET .
Flyd med strømmen, og inden længe vil du selv
fortælle jokes du ikke selv forstår og skrive La-
TeX kode som ingen kan compile. Hvis du bli-
ver ved længe nok, bliver du indviet i de magi-
ske ritualer, der sammensætter hvert udgivelse
af vores elskede studenterblad . Stol
trygt på dine chefredaktører, de vil dig kun det
bedste.

Dr. Føk

Mød en k(a|e)ndis
Kære Dr. Føk.
Jeg har set Pyrus lige siden jeg var helt lille, og har
altid gerne villet møde ham. Jeg havde også lidt et
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Spørg Dr. Føk

crush på Kandis, og det kunne være han kunne in-
troducere mig. Hvordan kan jeg møde Pyrus?

Anonym

Kære Jens Aldenor Uldorf
Jeg håber at du er fysiker, for den letteste må-
de må være at opfinde en tidsmaskine. Pyrus
og Kandis var nemlig begge at finde i Bunds-
bæk Mølle i 2019. Skulle du have brug for hjælp
med det teoretiske fundament til maskinen, er
du selvfølgelig velkommen til at skrive igen.

Skulle dine karakterer ikke helt være nok til at
give sig i kast med det projekt, kan jeg anbefa-
le at læse Tilvalg i Latin for at kunne genskabe
de magiske ordremser nisserne bruger til rejse
ind i bøgernes forunderlige verden. Tilvalget er
ganske let at komme ind på, du skal blot have
Græsk på A-niveau samt Latin på A-niveau, el-
ler tage disse på propædeutisk kursus. Held og
lykke!

Dr. Føk

Hetz:
Dyrmose : Det er svært at score kvin-
der, når man ikke kan finde ud af ob-
jektorienterede sprog

Hetz:
KA$$: Jeg havde ikke lige overskud
til den der fødselsdagsfest, så jeg sad
bare og lavede algebra.

Hetz:
MadsFra: Man lærer bedst, når man
er fuld

Hetz:
Trine (opgivende): Ej jeg mangler no-
get svamp nu

Hetz:
KA$$: Kender du det, når du udnyt-
ter det at du gaber til lige at fylde no-
get i munden?

Hetz:
Brygmester Jonathan: Det kan godt
være at jeg er fuld, men i det mind-
ste er jeg ikke dehydreret

Hetz:
Philip Hofmann: This theory is so
wrong, nevertheless this works so
well.

Hetz:
Zacharias: Jeg så lige at en folke-
tingskandidat jeg havde overvejet at
stemme på var fra Fyn. Det er fand-
me godt, jeg skiftede mening!

Hetz:
Hans-Jürg: So I wrote to NASA and
they asked around and found it

Hetz:
Ulrik : Ketchup og Ækvivalensprin-
cippet er to sider af samme sag

Hetz:
Datalogiinstruktor: Jeg får sådan en
fejl der siger at du er dårlig

Hetz:
Dmitri Fedorov: Here it can be infini-
tely large or even beyond that

Hetz:
Dmitri Fedorov: We take this to in-
finity, which basically means not so
far.

Hetz:
Dmitri Fedorov: You can sometimes
cheat in physics, but never math.
That is why I think math is boring.

Hetz:
JC: Jeg vågnede en dag efter fre-
dagscaféen, og så havde jeg linux

Hetz:
August: Det smarte ved at være
smooth-brained er, at man er mere
aerodynamisk

Hetz:
Fjerbæk: Jeg er opkastens Kim Pos-
sible
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Haiku

Haiku
Nu er det snart jul

Juleand og flæskesvær
smager godt, mums mums

Overdækkende
rum, giver undergrupper

en-til-en, endda

er et blad
som du sidder og læser

Ej, du har det sjovt

Bordet knirker slemt
tavlen, den er meget træls

Rummet her er slidt

BlueJ er jo klart
Bedre end IntelliJ
Mød mig udenfor

Klokken er 9 om
aftenen og jeg er træt

er færdigt

Hetz:
Steen Brøndsted: *overhørt samtale*:
Jeg er SÅÅÅ glad for, at Dansk Fol-
keparti overlevede!

Hetz:
Ivan Damgård: Consider a god, who
you send a prayer to, and the god
then sends back a random reply.

Hetz:
Sløvsten: Du vil ikke vide, hvor man-
ge gange jeg har force pushet til mit
forskningsprojekt.
Andreas: Det er jo også. . . et. . . force-
ningsprojekt

Hetz:
HH: (Til Bjarke, i forbindelse med at
han skal til Spanien med arbejdet)
Spanien?! De har da de samme ato-
mer som vi har!

Hetz:
BetaFeta: Mænd i kostume er børne-
lokkere

Hetz:
Thrane: Jeg havde ikke regnet med at
drikke i dag, men efter at have bun-
det i skabet virker alting som en god
idé

Hetz:
Ute: The panther is a really deadly
weapon - it kills with 70% likelihood!

Hetz:
Philip Hofmann: Under forelæsning:
So there is really no way this could
work but now we take a break
and then I show you that it works
anyway

Hetz:
FUCI: Hvad er det nu FORM han er?
Datalog?
Alexander: Han er i hvert fald glute-
nallergiker!

Hetz:
Gerth: Hvis I beregner det samme
igen, så er I dumme. . . Nåh nej, det
må jeg ikke sige.

Hetz:
Fyr fra Netcompany: Nu skal jeg nok
få det til at lyde sexet. . . Effektiv og
lovlig offenligt gældsindrivelse

Hetz:
Daniel : Alt brug af matematik er
vel misbrug, for det kan ikke give
samtykke

Hetz:
Thomas Tog: Jeg har virkelig tænkt
over, hvor alle de tyskere kommer fra

Hetz:
T3OVC: Vi ses skat.
FORM : Smutter du? Nå nej, jeg
smutter.
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Kalenderen
Torsdag d. 1/12-2022 Årets julekalendere starter! DR udsender den nye julekalen-

der Julehjertets Hemmelighed. Ramasjang genudsender Nisser-
nes Ø og TV2 sender den nyproducerede Tinka og Sjælens
spejl. Husk at se alle tre.

Fredag d. 9/12-2022 Til de folk som er ikke er så heldige at skema efter jul, bliver
denne dag deres sidste undervisningsdag. TÅÅGEKAAMMMERET
holder traditionen tro julerevy, denne gang Kan Dette Salat-
hoved Overleve Revyen.

Tirsdag d. 13/12-2022 Hvidklædte folk brænder eget hår og måske dele af uni af.

Lørdag d. 24/12-2022 Det er juleaften. Glædelig jul!

Lørdag d. 31/12-2021 Det er Nytårsaften.

Søndag d. 1/1-2022 Du har eksamen. Du har store tømmermænd, kan de ikke
lade søndag være..?

Lørdag d. 14/1-2022 Kandis spiller Gørding Hallen og du dropper en eksamen for
at høre Johnny Hansen.

Mandag d. 30/1-2022 Det er første dag i det nye semester, du er netop begyndt at
læse op til reeksamen selvom du først skal op til maj.

Mandag d. 13/2-2022 Det FN’s internationale dag for radio. Marker dagen ved at
bryde ind i en bil og tænde for radioen.

Tirsdag d. 14/2-2022 Det er Valentinsdag, det bliver fejret med dyr chocolade og
vin, du nyder det med kærsten, eller alene (hvis man ikke
har en). Forskellen er tømmermænd eller ej.

Søndag d. 19/2-2022 Det er fastelavn, du klæder dig ud som VM i Qatar.

Onsdag d. 22/2-2022 Der bliver holdt 3 meget kedelige foredrag i Aud. E.

https://xkcd.com/1578/
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